Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 44
	08 сентября 2016
Четверг

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                              № 245
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 61

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.13.1. пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.14.2 пункта 2.14 дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                   А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                 № 246
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 46

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 46 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче выписок из реестра муниципального имущества» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.15.1. пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.16.2 пункта 2.16 дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                    А.Ю. Карпов
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                  № 247
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 48

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 48 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.14.1. пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.15.2 пункта 2.15 дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                   А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                 № 248
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 63

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче, продлению срока действия, переоформлению разрешений на право организации розничного рынка » следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.15.1. пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.16.2 пункта 2.16 дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                    А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                              № 249
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 42

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по оказанию имущественной и финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.15.1. пункта 2.15 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.16.2 пункта 2.16 дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                 А.Ю. Карпов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Н.В. Гиндемидт

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 44 от 08.09.2016 г. стр. 1 из 1